
Warszawa, 9 września 2002 r. 

Komunikat 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 9 września 2002 r. 

W Centrum Partnerstwa Społecznego "Dialog" w Warszawie odbyło się 9 

września dziesiąte posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych. 

Rozpoczynając posiedzenie minister pracy Jerzy Hausner wręczył nominację na 

członka Komisji Stanisławowi Narewskiemu, przedstawicielowi OPZZ. 

Następnie Minister poprosił Komisję o zgodę na zmianę porządku dziennego 

posiedzenia i na skreślenie punktu przewidującego przedstawienie informacji o 

pracach Zespołu Problemowego ds. Ubezpieczeń Społecznych w sprawie 

wypracowania wspólnego stanowiska dotyczącego projektu zmian w ustawie o 

emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Jako powód podał 

nieprzedyskutowane jeszcze przez Rząd wątpliwości Ministra Finansów związane z 

waloryzacją emerytur i rent z FUS. Komisja zgodziła się na propozycję 

Przewodniczącego. 

W dalszej części posiedzenia Komisja wysłuchała informacji o pracach Zespołu 

Problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych w sprawie 

wypracowania wspólnego stanowiska dotyczącego rocznego wskaźnika wzrostu 

wynagrodzeń u przedsiębiorców na 2003 rok. Stefan Kubowicz, przewodniczący tego 

zespołu poinformował Komisję, że strony nie doszły do porozumienia w dyskutowanej 

sprawie. 

Następnie Komisja przyjęła uchwałę w sprawie powołania stałego zespołu 

problemowego ds. usług publicznych. Zgodnie z jej treścią Zespół Problemowy ma 

się zajmować opiniowaniem założeń i projektów aktów prawnych, programów 

rządowych i innych dokumentów związanych z problematyką sektora usług 

publicznych w tym w szczególności ochrony zdrowia, oświaty i wychowania, kultury, 



pomocy i opieki społecznej, prowadzeniem analiz i ocen funkcjonowania całości lub 

części sektora usług publicznych, dokonywaniem analiz i ocen polityki finansowania 

całości lub części sektora usług publicznych. Przewodniczącym Zespołu wybrano 

Sławomira Broniarza z OPZZ. 

W toku omawiania spraw różnych doszło do dyskusji nad trybem konsultacji 

projektu ustawy budżetowej. W związku ze zmianą stanowiska NSZZ Solidarność w 

stosunku do ustaleń Prezydium Komisji Trójstronnej jej Przewodniczący minister J. 

Hausner zapowiedział ponowne zwołanie Prezydium Komisji w trybie pilnym. 

Do Komunikatu Przewodniczący OPZZ M. Manicki sporządził następujący 

dopisek: „W mojej ocenie zmiana stanowiska nie może stanowić podstawy do 

wzruszenia ustaleń Prezydium Komisji Trójstronnej. Prezydium nie zostało 

przedstawione żadne stanowisko, które jakoby zostało zmienione." 


